



Milanówek, 02.01.2024 r.

Ewaluacja Roczne Planu Konsultacji Społecznych

Konsultacje Społeczne są otwartą formą dialogu władz Miasta Milanówka z jego Mieszkańcami, którego celem jest zapewnienie mieszkańcom uczestnictwa w procesie podejmowania decyzji bezpośrednio wpływających na jakość ich życia, jak również zasięgnięcia opinii i propozycji mieszkańców w celu podjęcia optymalnych rozstrzygnięć w określonej sprawie. Celem konsultacji jest też aktywizacja lokalnej społeczności oraz kształtowanie poczucia odpowiedzialności mieszkańców za funkcjonowanie gminy. W 2023 roku konsultacje z mieszkańcami były przeprowadzane na podstawie Uchwały Rady Miasta Milanówka nr 464/XLVII/18 z dnia 10 września 2018 r. w sprawie trybu i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych z Mieszkańcami Miasta Milanówka, zgodnie z Rocznym Planem Konsultacji Społecznych, który był jeden raz aktualizowany. Przeprowadzenie konsultacji powierzane było odpowiedzialnym merytorycznie referatom.

W 2023 roku zaplanowano 2 Konsultacje Społeczne:

1. Konsultacje projektu uchwały w sprawie Roczne Programu Współpracy Miasta Milanówka z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 rok.
2. Konsultacje projektu uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolne uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, wprowadzonych przez Gminę Milanówek.

Z zaplanowanych 2 Konsultacji Społecznych odbyły się 2.

Konsultacje, w których odnotowano uczestnictwo:

1. Konsultacje Roczne Programu Współpracy Miasta Milanówka z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 rok - uczestniczyły w nich trzy podmioty, bez uwag do treści Programu.

W pozostałych konsultacjach, w wyznaczonych terminach nie zgłosiły się żadne podmioty.

Konsultacje Społeczne umożliwiają mieszkańcom zarówno aktywne uczestnictwo w procesach decyzyjnych jak i pozytywnie wpływają na podnoszenie świadomości dotyczącej kształtowania lokalnego prawa, przybliżając tym samym idee społeczeństwa obywatelskiego. Niski poziom uczestnictwa i małe zaangażowanie ze strony mieszkańców, to niewątpliwie problem, nad którym należy pochylić się w kolejnym roku. Na poziom zainteresowania wśród mieszkańców z pewnością wpływa przedmiot realizowanych konsultacji. Niski poziom uczestnictwa wynika z faktu braku zainteresowania konsultowanymi tematami i

bezpośrednio wpływa na ich znikomą wartość dla konsultowanych projektów. By wzmocnić partycypację mieszkańców i ich społeczne zaangażowanie, należałoby poddawać konsultacją nie tylko ustawowo wskazane projekty uchwał, ale i te dotyczące tematów o bezpośrednim wpływie na ich komfort życia.